



## ประกาศเทศบาลตำบลรังกาใหญ่

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง  
ตำบลรังกาใหญ่ อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

\*\*\*\*\*

ตามที่เทศบาลตำบลรังกาใหญ่ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่ง  
คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

โครงการการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากคลองห้วยลึก ถึง ถนนพิมาย - ชุมพวง  
หมู่ที่ ๗ บ้านรังกาน้อย **ปริมาณงาน** วางท่อระบายน้ำ คสล. (ชนิดอัดแรง มอก. ชั้น ๓) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง  
๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๗ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๙ บ่อ ตามแบบ ทต.รังกาใหญ่ ๔๕/๒๕๖๗ ราคากลางเป็นเงิน  
๗๑๓,๙๓๕.๔๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยสามสิบห้าบาทสี่สิบสตางค์) งบประมาณ ๗๔๘,๐๐๐.๐๐  
บาท (เจ็ดแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(ลงชื่อ)

(นายเสถียร ควบพิมาย)

นายกเทศมนตรีตำบลรังกาใหญ่



## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กจากคลองห้วยลึก ถึง ถนนพิมาย-ชุมพวง หมู่ที่ ๗ บ้านรังกาน้อย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลรังกาใหญ่

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๗๔๘.๐๐๐.....บาท.(-เจ็ดแสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

ลักษณะงานโดยสังเขป.....จุดดำเนินการ วางท่อระบายน้ำคสล. (ชนิดอัดแรง มอก. ชั้น ๓) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๗๗ ท่อน พร้อมบ่อพัก ๙ บ่อ ตามแบบ ทต. รังกาใหญ่ ๔๕/๒๕๖๗...

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ สิงหาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๗๑๓.๙๓๕.๔๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑...ตารางประมาณราคาตามแบบ พร. ๔.....

๕.๒...สรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง ตามแบบ พร. ๕.....

๕.๓.....

๕.๔.....

๕.๕.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑.....นายนิยม สุขโข.....ตำแหน่ง.....ปลัดเทศบาลตำบลรังกาใหญ่.....ประธานกรรมการ

๖.๒.....นายชัย หมายแก้วกลาง.....ตำแหน่ง.....หัวหน้าฝ่ายการโยธา.....กรรมการ

๖.๓.....นายเสกสรรค์ รักสมัย.....ตำแหน่ง.....ผู้ช่วยนายช่างโยธา.....กรรมการ/เลขาฯ

๖.๔.....

๖.๕.....

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. ....

๒. ....

๓. ....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างของเทศบาลตำบลรังกาใหญ่

ส่วนราชการ

กองช่าง เทศบาลตำบลรังกาใหญ่

ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากคลองห้วยลึก ถึง ถนนพิมาย-ชุมพวง หมู่ที่ 7 บ้านรังกาน้อย

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลรังกาใหญ่

ประเภท งานอาคาร แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน.....1.....แผ่น

ประมาณการ เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2567

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย	Factor F	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภท งานอาคาร						
	1. งานวางท่อ คสล.						
1.1	ท่อ คสล.	77.00	ท่อน	228,536.00	1.3091	299,176.47	
1.2	บ่อพักท่อระบายน้ำ คสล.	9.00	บ่อ	136,800.00	1.3091	179,084.88	
1.3	งานรองพื้นทาง	559.55	ลบ.ม.	166,745.90	1.3091	218,287.05	
1.4	ผิวทางทับหลังท่อ	157.00	ลบ.ม.	10,990.00	1.3091	14,387.00	
2	รายจ่ายพิเศษ	1.00	งาน	3,000.00		3,000.00	
เงื่อนไข Factor F (งานอาคาร )							
- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %							
- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี - ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %							
รวมราคาค่าก่อสร้าง						713,935.40	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					713,935.40	

ราคากลางที่คณะกรรมการพิจารณา

713,935.40

ตัวอักษร

(เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันเก้าร้อยสามสิบห้าบาทสี่สิบสตางค์)

(ลงชื่อ).....

(นายนอม สุขโข)

ปลัดเทศบาลตำบลรังกาใหญ่

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเสกสรรค์ รักสมย์)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

ใบประมาณราคา ( ค่าวัสดุและแรงงาน )

ก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จากคลองห้วยลึก ถึง ถนนพิมาย-ชุมพวง หมู่ที่ 7 บ้านรังกาน้อย

ปริมาณงาน

วางท่อระบายน้ำคสล. (ชนิดอัดแรง มอก.ชั้น 3) ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร จำนวน 77 ท่อน พร้อมบ่อพัก 9 บ่อ  
รายละเอียดตามแบบรูปรายการเทศบาลตำบลรังกาใหญ่กำหนด

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>1. งานวางท่อ คสล.</b>						
1	<b>ท่อ คสล.</b>						
	งานท่อระบายน้ำ คสล.(ชนิดอัดแรง มอก ชั้น 3) ขนาด Ø 1.00 เมตร	77.00	ท่อน	2,968.00	228,536.00	228,536.00	
2	<b>บ่อพักท่อระบายน้ำ คสล.</b>						
	- สำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 1.00 ม.	9.00	บ่อ	15,200.00	136,800.00	136,800.00	
	- ทรายรองพื้น (หนา 0.05 ซม.)	559.55	ลบ.ม.	298.00	166,745.90	166,745.90	
5	<b>ผิวทางทับหลังท่อ</b>						
	- ค่าดินถม+ค่าดำเนินการ	157.00	ลบ.ม.	70.00	10,990.00	10,990.00	
	<b>รวมราคาทั้งสิ้น</b>					<b>543,071.90</b>	<b>บาท</b>
	<b>ราคาต่อตารางเมตร</b>					<b>6,314.00</b>	<b>บาท</b>

คณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายนอม สุขโข)

ปลัดเทศบาลตำบลรังกาใหญ่

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายเสกสรรค์ รักสมัย)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง